ОТЧЕТ

О проведении чемпионата Сибирского Федерального округа
по виду спорта «кикбоксинг»  

в спортивной дисциплине: «фулл-контакт»
1. 22-27 марта 2022г  

2. Город проведения – Красноярск
3. Место проведения: Красноярский край г.Красноярск МСК «Сопка» ул. Биатлонная 25б
4. Всего участников соревнований  60  , из 8 субъектов  Российской Федерации. 

Спортсменов  - 48 чел. , в том числе – 38 муж., 10 жен. 

Представителей, тренеров  -   чел.  
5. Количество судей (всего) 36 чел., в том числе иногородних 25 чел.

   Уровень подготовки судей по судейским категориям: ВК - 19, 1К -16. 
6. Состав участвующих команд (регионов), в том числе количество спортсменов, тренеров и другого обслуживающего персонала:
	№ п/п
	Команда (субъект РФ)
	Спортсмены
	Тренеры и др. обсл. персонал, чел
	Всего

	 
	 
	Женщины
	Мужчины
	Всего
	 
	 

	1
	Алтайский край
	2
	5
	7
	2
	9

	2
	Иркутская область
	1
	4
	5
	2
	7

	3
	Кемеровская область
	0
	4
	4
	1
	5

	4
	Красноярский край
	4
	8
	12
	3
	15

	5
	Новосибирская область
	0
	1
	1
	1
	2

	6
	Омская область
	1
	6
	7
	1
	8

	7
	Республика Тыва
	 
	1
	1
	1
	2

	8
	Республика Хакасия
	2
	9
	11
	1
	12


7.   Уровень подготовки спортсменов:
	 
	 Возрастные группы в соответствии  с ЕВСК
	Всего

	
	Мужчины
	Женщины
	

	1р
	13
	4
	17

	КМС
	11
	3
	14

	МС
	12
	3
	15

	МСМК
	2
	 
	2


8. Представительство спортивных организаций:

Вооруженные силы - __ ,  Минобрнауки России - 0, «Динамо» - __, 

ФСО профсоюзов «Россия» - __, «Юность России» - __, РС СО «Спартак», 
РФСО «Локомотив» -__, спортивные клубы (СК) __,  РССС, другие организации __.
9. Принадлежность к спортивной школе:

ДЮСШ – ___, СДЮШОР –__ , другие организации (в т.ч. федерации) –___.
10. Выполнение (подтверждение) нормативов (количество показанных результатов):

МС  - ,  КМС -                          
11. Результаты  соревнований:
	Мужчины

	Весовая категория -51 кг.
	 
	 
	 
	 

	1 место
	Самедов Юсиф
	МС
	Республика Хакасия
	2001

	Весовая категория -54 кг.

	1 место
	Трояков Даниил
	МСМК
	Республика Хакасия
	1997

	2 место
	Грак Алексей
	КМС
	Омская область
	2003

	3 место
	Чепсараков Данил
	МС
	республика Хакасия
	2001

	Весовая категория -57 кг.

	

	1 место
	Чебодаев Леонид
	МСМК
	Республика Хакасия
	1997

	2 место
	Ниязов Тимур
	1р
	Омская область
	1998

	Весовая категория -60 кг.

	1 место
	Таштимиров Максим
	МС
	Красноярский край
	1999

	2 место
	Габов Степан
	КМС
	Алтайский край
	2003

	3 место
	Прокофьев Александр
	КМС
	республика Хакасия
	2002

	Весовая категория -63,5 кг.

	1 место
	Малышев Алексей 
	КМС
	Алтайский край
	2003

	2 место
	Сазанаков Сергей
	МС
	Республика Хакасия
	1995

	3 место
	Гордиец Александр
	МС
	Красноярский край
	1999

	3 место
	Шитько Игорь
	КМС
	Алтайский край
	2002

	Весовая категория -67 кг.

	1 место
	Одинокий Александр
	МС
	Красноярский край
	1996

	2 место
	Екимов Егор
	КМС
	Иркутская область
	2002

	3 место
	Заверткин Данил
	КМС
	Кемеровская область
	2003

	3 место
	Гурин Максим
	1р
	Иркутская область
	2003

	Весовая категория -71 кг.

	1 место
	Водонаев Всеволод
	КМС
	Кемеровская область
	1994

	2 место
	Хизовец Кирилл
	2р
	Красноярский край
	2003

	3 место
	Шадрин Владислав
	1р
	Кемеровская область
	1985

	3 место
	Бегалин Ильдар
	КМС
	Омская область
	2002

	Весовая категория -75 кг.

	1 место
	Зиновьев Иван
	МС
	Красноярский край
	2000

	2 место
	Латыган Олег
	КМС
	Красноярский край
	1996

	3 место
	Курбанов Махмуд
	1р
	Омская область
	2000

	3 место
	Бережнов Даниил
	МС
	Омская область
	2003

	Весовая категория -81 кг.

	1 место
	Сарыглар Эчис
	МСМК
	Республика Тыва
	1988

	2 место
	Нужнов Алексей
	1р
	Иркутская область
	1996

	Весовая категория -86 кг.

	1 место
	Нежмаков Михаил
	КМС
	Красноярский край
	1991

	2 место
	Бондарев Данил
	МС
	Красноярский край
	1998

	3 место
	Красильников Данил
	КМС
	Красноярский край
	2002

	Весовая категория -91 кг.

	1 место
	Назаров Владимир
	КМС
	Иркутская область
	2001

	2 место
	Нуриев Фаик
	КМС
	Красноярский край
	1998

	Весовая категория +91 кг.

	1 место
	Гудилин Кирилл
	КМС
	Республика Хакасия
	2003

	2 место
	Кузин Алексей
	КМС
	республика Хакасия
	1984

	3 место
	Алексенко Алексей
	1р
	Алтайский край
	2002

	Женщины

	Весовая категория -52 кг.

	1 место
	Потюпкина Елизавета
	2р
	Алтайский край
	2003

	2 место
	Сидоренко Кристина
	КМС
	Иркутская область
	2000

	Весовая категория -56 кг.

	1 место
	Фадина Алина
	КМС
	Омская область
	2003

	2 место
	Перелыгина Юлия
	1р
	Алтайский край
	1996

	Весовая категория -65 кг.

	1 место
	Логачева Анна
	КМС
	Республика Хакасия
	2003

	2 место
	Гришанина Екатерина
	МС
	республика Хакасия
	2000

	3 место
	Быкова Кристина
	1р
	Красноярский край
	1999

	3 место
	Косенкова Виолетта
	МС
	Красноярский край
	2000

	Весовая категория -70 кг.

	1 место
	Прохорова Кристина
	МС
	Красноярский край
	1995


12. Количество субъектов Российской Федерации команд (перечислить территории согласно    занятым местам):
	 
	1 место
	2 место
	3 место

	Красноярский край
	5
	4
	6

	Алтайский край
	2
	2
	2

	Республика Тыва
	1
	0
	0

	Республика Хакасия
	5
	4
	2

	Кемеровская область
	1
	0
	2

	Иркутская область
	1
	3
	1

	Томская область
	0
	0
	0

	Омская область
	1
	2
	3

	Новосибирская область
	0
	0
	0

	Республика Алтай
	0
	0
	0


13. Общая оценка состояния спортивной базы, наличие и состояние спортивного оборудования и инвентаря, возможности для разминки и тренировок: 

Общее состояние спортивной базы хорошее, присутствовало отдельное помещение для разминки спортсменов.
14. Общая оценка состояния и оснащения служебных помещений - раздевалок для спортсменов, помещений для судей и других служб:

Спортивное здание оборудовано  отдельными большими  раздевалками, туалетами, душевыми комнатами для спортсменов, отдельным помещением  для судей с туалетом.
15. Информационное обеспечение соревнований – информационная доска, музыкальное сопровождение, радиоинформация, наглядная информация (банеры, афиши), рекламное освещение по ТВ и радио, интернет-сайты, своевременность и доступность стартовых протоколов и результатов соревнований, обеспечение судейской коллегии средствами вычислительной техники и множительной аппаратурой:

При проведении соревнований применялось электронное судейство. Большой судейский информационный экран был направлен в сторону зрителей. На интернет-сайте, и в социальных сетях оперативно освещались стартовые протоколы, составы пар на каждый день.
16. Обеспечение работы средств массовой информации - места на трибунах, помещение для пресс-центра и т.д., в том числе освещение соревнования в местных: 

Соревнования освещались местными СМИ, были предоставлены места для работников СМИ.
17. Количество зрителей - чел.

18. Общая оценка качества проведения соревнований - точность соблюдения расписания, объективность судейства (с указанием нарушений правил соревнований и т.д.):

Соревнования прошли на высоком уровне, победители выявлены правильно, протестов не подавалось.
19. Медицинское обеспечение соревнований, в том числе сведения о травмах и других несчастных случаях: Соревнования обслуживали две  бригады скорой медицинской помощи, помощь оказывалась своевременно, серьезных травм не было.
20. Общая оценка качества размещения, питания, транспортного обслуживания, организации встреч и проводов спортивных делегаций, шефская работа и т.п.: Соревнования проводились в большом, просторном спортивном зале. Были организованы автобусы для доставки спортсменов и судей к месту проведения соревнований. Все команды были встречены организаторами, и отправлены к местам отправления. На территории спортивного комплекса имелся пункт питания для спортсменов, было организованно бесплатное питание для судей.
21. Общая оценка соблюдения мер по обеспечению безопасности при проведении соревнования: общая оценка соблюдения мер безопасности - отлично.
22. Выводы и предложения (замечания) по подготовке и проведению соревнования:

Соревнования были проведены на высоком уровне. Замечаний нет.
Приложения.

 1.  Полный состав судейской коллегии с указанием выполняемых на соревновании функций (судейская категория, субъект РФ, город).

2.  Протоколы (результаты) соревнований, подписанные главным судьей и главным секретарем.

Главный судья 
Судья Всероссийской категории     
                         _________________           Березкин А.Н.






                         (подпись)                                       (расшифровка подписи)
Главный секретарь 
Судья Всероссийской категории                              _________________            Пономаренко С.В.







      (подпись)                                      (расшифровка подписи)

27.03.2022г
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